ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский технологический университет

«МИСиС»

ПРОТОКОЛ № 19

заседания диссертационного совета Д 212.132.14

от  « 05 » апреля 2017 г.

Присутствовали:

1. Мельник Владимир Васильевич (председатель) – докт.техн.наук, 25.00.22
2. Коваленко Владимир Сергеевич (зам.председателя) - докт.техн.наук 25.00.22
3. Агафонов Валерий Владимирович (ученый секретарь) - докт.техн.наук 05.02.22
4. Батугин Андриан Сергеевич - докт.техн.наук 25.00.35
5. Валуев Андрей Михайлович – докт.физ.-мат.наук, 05.02.22
6. Васючков Юрий Федорович - докт.техн.наук 25.00.21
7. Гончаренко Сергей Николаевич - докт.техн.наук 25.00.35
8. Кузнецов Юрий Николаевич - докт.техн.наук 25.00.22
9. Ломоносов Геральд Георгиевич - докт.техн.наук 25.00.22
10. Оганесян Армине Сейрановна - докт.техн.наук 25.00.35
11. Павлов Юрий Александрович - докт.техн.наук 05.02.22
12. Попов Сергей Михайлович - докт.техн.наук 05.02.22
13. Рахутин Максим Григорьевич - докт.техн.наук 05.02.22
14. Савич Игорь Николаевич - докт.техн.наук 25.00.22
15. Темкин Игорь Олегович - докт.техн.наук 25.00.35

Повестка дня: О приеме диссертации к защите

1. Слушали: председателя экспертной комиссии Савича И.Н., утверждённой
диссертационным советом протокол №18 от 29 марта 2017 г., с заключением о
возможности защиты диссертации соискателя Ютяева Андрея Евгеньевича,
представившего к защите диссертацию на тему «Комплексное обоснование параметров
горнотехнических систем высокопроизводительных угольных шахт» по научной
специальности 25.00.21 – «Теоретические основы проектирования горнотехнических
систем»,
          - ученого секретаря совета с сообщением о составе документов аттестационного
дела.
2. В обсуждении приняли участие: докт.техн.наук Кузнецов Ю.Н., докт.техн.наук Оганесян
А.С.

3. Постановили:
3.1.  Согласиться с положительным мнением комиссии о соответствии темы и содержания
представленной диссертации паспорту специальности 25.00.21 – «Теоретические основы
проектирования горнотехнических систем», о выполнении требований к публикациям по
материалам диссертации, об отсутствии заимствований без ссылки на автора.

3.2. Считать, что документы аттестационного дела соответствуют предъявляемым
требованиям и представлены полностью.

3.3.  Принять диссертацию соискателя Ютяева Андрея Евгеньевича на тему «Комплексное
обоснование параметров горнотехнических систем высокопроизводительных угольных
шахт» к защите на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 25.00.21 – «Теоретические основы проектирования горнотехнических
систем».

3.4.   Утвердить в качестве официальных оппонентов:
- Сенкуса Витаутаса Валентиновича, доктора технических наук, профессора, заместителя
управляющего по науке филиала ОАО «Сибнииуглеобогащение» в городе Прокопьевске
(письменное согласие получено),
- Дьяченко Константина Игоревича, кандидата технических наук, старшего научного
сотрудника лаборатории «Научные основы развития и регулирования угольной

промышленности» Федерального государственного бюджетного учреждения науки
«Институт энергетических исследований Российской академии наук» (ФГБУН ИНЭИ
РАН) (г.Москва) (письменное согласие получено),
имеющих весомые научных публикации в сфере диссертационного исследования.

3.5. Утвердить в качестве ведущей организации (предприятия) – Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Тульский
государственный университет», штатные сотрудники которого имеют достаточное
количество научных публикаций в сфере диссертационного исследования.

3.6.  Назначить предварительную дату защиты на « 7 » июня 2017 г.

3.7. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата диссертации.

3.8. Разрешить издание автореферата диссертации на правах рукописи в открытой печати.

3.9. Разместить соответствующее объявление о защите и автореферат диссертации на
сайте НИТУ «МИСиС» и сайте ВАК Минобрнауки России в сети «ИНТЕРНЕТ».

3.11. Назначенной экспертной комиссии подготовить проект заключения по представленной
диссертации в соответствии с п.32 «Положения о присуждении ученых степеней».

4.       Результаты  голосования: За -  15, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель
диссертационного совета
Д 212.132.14                                                                                       Мельник В.В.

Ученый секретарь
диссертационного совета
Д 212.132.14                                                                                       Агафонов В.В.